
РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

ОДЕСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО ТЕХНОЛОГІЧНОГО      

УНІВЕРСИТЕТУ  

від 01.07.2025 року, протокол № 15 

  

 

Про внесення пропозицій щодо змін до Порядку денного засідання. 

Учений секретар 

к.т.н., доц. Наталія ДОЦЕНКО 

  

Перенести розгляд питання 5 проєкту Порядку денного на листопад 2025 року.  

Внести до Порядку денного питання: «Про обрання за конкурсом директорів 

навчально-наукових інститутів ОНТУ». 

 

1. Підведення підсумків діяльності Одеського національного 

технологічного університету у 2024/2025 навчальному році та задачі з підготовки до 

нового 2025/2026 навчального року. 

Ректор  ОНТУ 

д.е.н., проф. 

Лариса ІВАНЧЕНКОВА 

 

У зв’язку із ворожими обстрілами російської федерації по м. Одеса, пошкодженням 

університетських будівель у результаті дронового удару, з метою забезпечення безпеки 

учасників освітнього процесу, відновлення освітнього процесу та підготовки університету 

до нового навчального року Конференція постановляє: 

1.1 Інформацію ректора Лариси ІВАНЧЕНКОВОЇ  прийняти до відома. 

1.2 Продовжити комплексні роботи з ліквідації наслідків пошкоджень приміщень 

навчальних корпусів та студентських гуртожитків університету. 

1.3 Визначити відповідальних осіб за організацію робіт по відновленню 

пошкоджених:  

- навчальних корпусів «Б», «В» - на директорів навчально-наукових 

інститутів та завідувачів кафедр, розташованих у відповідних корпусах; 

- приміщень науково-технічної бібліотеки –  на директора НТБ ОТНТУ; 

- приміщення відділу патентного та нормативно-технічного забезпечення – 

проректора з наукової роботи та міжнародних зав’язків; 

- гуртожитків №3, № 5 – на директора студентського містечка; 

- місць загального користування – на комендантів відповідних корпусів. 

1.4 Звернутися з листом до членів Наглядової ради ОНТУ про надання допомоги на 

відновлення пошкоджених будівель університету. 

1.5 Провести дні добровільної участі у відновленні корпусів, території, гуртожитків 

із залученням до робіт працівників кафедр, функціональних підрозділів університету та 

підрозділів освітнього напрямку. 

1.6 В.о. проректора з ЕРтаАГР Олені МЕЛІК-ДАДАЄВІЙ забезпечити координацію 

дій та контроль за виконанням п. 1.2, 1.3 рішення. 

1.7 Проректорам за напрямками, директорам навчально-наукових інститутів, 

директорам відокремлених структурних підрозділів фахових коледжів ОНТУ, керівникам 

всіх структурних підрозділів вжити дієвих заходів посилення безпеки: 



2 
 

1.7.1 Посилити контроль щодо дотримання учасниками освітнього процесу вимог 

цивільного захисту населення у частині виконання Порядку дій у разі оголошення сигналу 

«Повітряна тривога», затверджених наказом від 09.09.2024 №268-01. 

1.7.2 Не допускати перебування учасників освітнього процесу у внутрішніх дворах 

університету та на відкритих до будівель територіях під час повітряної тривоги. 

1.7.3 Розмістити на сайтах підпорядкованих підрозділів інформаційні матеріали, 

пам’ятки щодо правил безпеки життєдіяльності, дій у випадку надзвичайних ситуацій, у 

тому числі сигналу «Повітряна тривога», дій з надання домедичної допомоги потерпілим 

у разі нещасних випадків тощо. 

1.8 В.о. проректора з ЕРта АГР Олені МЕЛІК-ДАДАЄВІЙ разом з провідним 

фахівцем Штабу цивільного захисту Юрієм ЧУМАЧЕНКО утримувати захисні споруди 

університету у готовності до використання за призначенням та у разі оголошення сигналу 

«Повітряна тривога» забезпечити доступ до них відповідно до затверджених алгоритмів. 

1.9 Провідному фахівцю Штабу цивільного захисту Юрію ЧУМАЧЕНКО разом з 

директорами навчально-наукових інститутів  оновити інструкції щодо евакуації та дій у 

разі виникнення надзвичайної ситуації, адаптовані до розкладу занять та планування 

приміщень, провести тренування з евакуації учасників освітнього процесу, провести 

додаткові інструктажі щодо дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій. 

1.10 В.о. проректора з ЕРта АГР Олені МЕЛІК-ДАДАЄВІЙ перевірити та привести 

у готовність засоби пожежогасіння, матеріальні резерви для ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій.  

1.11 Провідному фахівцю Штабу цивільного захисту Юрію ЧУМАЧЕНКО 

уточнити списки особового складу формувань цивільного захисту університету у зв’язку з 

кадровими змінами. 

1.12 Звернутись до Міністерства освіти і науки України щодо визначення порядку 

використання державних коштів, які будуть надходити на відновлення будівель і споруд 

університету. 

 

2. Про попередні результати літнього семестрового підсумкового 

контролю і результати атестації здобувачів вищої освіти 2024/2025 навчального року 

в Одеському національному технологічному університеті. 

Проректор з науково-педагогічної  

та навчальної роботи,  

к.т.н., доц. Федір ТРІШИН 

2.1.  Інформацію прийняти до відома.  

2.2.  Інформацію надати для подальшого розгляду на Вчених радах інститутів з 

метою підвищення ефективності навчання та підготовки бакалаврів і магістрів.  

2.3.  Директорам навчально-наукових інститутів спільно із завідувачами кафедр  

активізувати серед здобувачів вищої освіти перескладання підсумкового контролю у 

запланований термін.  

2.4.  Директорам ННІ продовжувати впроваджувати заходи щодо подальшого 

підвищення результатів навчання здобувачів та забезпечити нормативний рівень 

успішності та якості навчання.  

2.5.  Директорам ННІ спільно з гарантами освітніх програм впродовж 

навчального року регулярно аналізувати та всебічно обговорювати освітні програми та 

аналізувати абсолютну успішність та якість успішності навчання здобувачів вищої освіти 

на них.  

2.6. Директорам ННІ посилити роботу з розвитку міжкафедральних, 

міжуніверситетських кваліфікаційних робіт і робіт на замовлення промисловості та 

бізнесу. 



3 
 

2.7. Проректору з НПНР Федору ТРІШИНУ організувати розгляд питання щодо 

використання можливостей штучного інтелекту в освітньому процесі на науково-

методичній конференції ОНТУ 2026 року. 

3. Про основні результати внутрішнього аудиту діяльності Одеського 

національного технологічного університету. 

Голови постійно-діючих комісій  

Вченої ради 

Голова постійно-діючої комісії з розвитку матеріально-технічної бази і 

структури університету. 

д.т.н., доц. Алла МАКАРИНСЬКА 

 

3.1.  Керівникам структурних підрозділів докласти максимум зусиль з відновлення 

університету в першу чергу в частині підготовки до зимового періоду. 

3.2. Аналіз підготовки і прийняття рішень щодо внесення змін до структури 

університету свідчить про доцільність проведення таких змін в період з вересня по 

листопад, інакше це негативно позначається на проведенні рекламної та 

профорієнтаційної роботи і на результатах прийому на навчання. 

3.3. З  метою збереження і розвитку матеріально-технічної бази університету 

доцільно визначити площі, які без завдання шкоди нашій діяльності можуть бути передані 

в оренду на вигідних для нас умовах.  

3.4.  Розглянути можливість відновлення роботи кімнат для приїжджих, що може 

сприяти поповненню бюджету ОНТУ. 

 

Голова постійно-діючої комісії з розвитку кадрового потенціалу. 

д.е.н., проф. Ірина СЕДІКОВА 

 

3.5. Звернути увагу керівників всіх структурних підрозділів на нерівномірне 

навантаження і перевищення штатної чисельності. У більшості інститутів кількість 

фактично працюючих осіб перевищує кількість штатних ставок на 30-45 %, що потребує 

підвищення ефективності управління кадрами та розподілом навантаження. Значна 

кількість працівників працюють на неповних ставках (до 60%), а частка сумісників у 

деяких підрозділах перевищує 15–18 %, що може негативно впливати на стабільність 

навчального процесу, якість підготовки здобувачів вищої освіти та загальну кадрову 

політику. 

3.6. У структурі науково-педагогічного персоналу простежується суттєвий віковий 

дисбаланс: частка викладачів пенсійного віку становить понад 40 %, тоді як молоді 

науковці (до 35 років) – лише близько 14 %. На окремих кафедрах молоді кадри повністю 

відсутні, така ситуація створює високі ризики втрати наукових шкіл та переривання 

академічної наступності, що потребує корегування Стратегії розвитку кадрового 

потенціалу. Аналіз показав, що лише 54 % структурних підрозділів університету мають 

сформовані програми кадрового розвитку, тоді як решта працюють без чіткого 

прогнозування та планування оновлення і підготовки фахівців, що призводить до 

фрагментарного підходу, ускладнюючи заміщення кадрів пенсійного віку та стримуючи 

залучення молодих фахівців. Керівникам всіх структурних підрозділів в термін до 

01.09.2025 р. розробити та надати ректору програми кадрового розвитку. 

3.7. Необхідно посилити роботу з системного працевлаштування випускників 

аспірантури на науково-педагогічні посади нашого університету, що підвищить 

мотивацію випускників продовжувати академічну кар'єру. 

3.8.  Чисельність співробітників ОНТУ становить 1048 осіб. Аналіз категорії «Інші» 

показав, що співвідношення кількості ставок категорії «Інші» до «науково-педагогічні 



4 
 

працівники» становить − 1,8, що свідчить про необхідність продовження оптимізації 

структурних підрозділів університету та їх штату.  

 3.9. У процесі формування штатного розпису керівництву ОНТУ доцільно 

передбачати диференційований підхід до розподілу кадрового складу за джерелами 

фінансування, загальним та спеціальним фондами. Пріоритет при комплектуванні 

кадрового потенціалу слід надавати провідним фахівцям ОНТУ, молодим вченим і 

молодим спеціалістам, а також науково-педагогічним працівникам пенсійного віку, які 

демонструють високу академічну активність і сприяють розвитку матеріально-технічної 

бази університету та його бюджету. Такий підхід сприятиме забезпеченню сталого 

розвитку кадрової політики, оптимізації фінансових витрат і підвищенню ефективності 

діяльності університету. 

3.10. Ротацію кадрів (перейменування, організація нових підрозділів, реорганізація 

тощо) доцільно здійснювати до початку вступної кампанії (у грудні), щоб забезпечити 

стабільність управлінських і операційних процесів, скоординовану взаємодію структурних 

підрозділів та ефективну реалізацію завдань, пов’язаних з організацією прийому 

абітурієнтів. Такий підхід сприятиме уникненню організаційних ризиків і підвищенню 

відповідальності персоналу в період максимального навантаження на співробітників 

університету. 

 

Голова постійно-діючої комісії з розвитку освітнього процесу та якості вищої 

освіти. 

к.т.н., доц. Сергій СОЦ 

 

3.11 На підставі аналізу прийому на навчання директорам ННІ забезпечити 

виконання плану прийому затвердженого на засіданні приймальної комісії по кожному 

ННІ. 

3.12 Приймальній комісії та ЦПН забезпечити навчання та контроль за роботою 

технічних секретарів. 

3.13.  Директорам ННІ та завідувачам кафедрами забезпечити максимальне 

збереження контингенту здобувачів освіти ОНТУ. 

3.14.  Проректору з НПтаНР забезпечити своєчасний розрахунок та видачу 

навчального навантаження згідно контингенту. 

3.15.  Директорам фахових коледжем ОНТУ забезпечити інформування 

випускників що до можливості продовження освіти в ОНТУ. 

3.16.  Директорам коледжів разом з директором підготовчого центру “Стартовий 

факультет“ забезпечити інформування здобувачів, щодо підготовки в ОНТУ до 

національного мультипредметного тестування.  

Голова постійно-діючої комісії з виховної роботи, соціальних питань, оздоровлення, 

культури, спорту і туризму. 

д.е.н., проф. Наталя ДОБРЯНСЬКА 

 

3.17. Поширити залучення здобувачів вищої освіти та працівників університету до 

участі у заходах, присвячених історії українського народу, звичаям, культурним 

надбанням. 

3.18. Формувати у молодого покоління повагу до Батьківщини та ціннісне 

ставлення, а також культивувати кращі риси української ментальності. 

3.19. Удосконалити систему заохочення здобувачів до участі в проведенні 

національно-культурної, просвітницької та організаційно-педагогічної роботи в 

університетських заходах за підтримки завідувачів кафедри. 



5 
 

3.20. Використовувати такі методи як: тренінги, дискусії, аналіз виховних ситуацій, 

які сприяють усвідомленню патріотичних почуттів та готовності служити своїми 

знаннями і працею Україні. 

3.21. Посилити роботу з виховання здатності протидіяти проявам аморальності, 

правопорушень, бездуховності, антигромадській діяльності. 

 

4. Про зміни у структурі Одеського національного технологічного 

університету. 

Голова постійно-діючої комісії Вченої ради 

з розвитку матеріально-технічної бази 

і структури університету 

д.т.н., доц. Алла МАКАРИНСЬКА 

 

4.1. У зв’язку з необхідністю вирішення технічних питань внести зміни щодо 

термінів виконання рішення Вченої ради ОНТУ від 13.05.2025 року, протокол № 13, в 

п.4.2 і 4.3, які викласти у наступній редакції: 

«4.2 В термін до 01.09.2025р. ліквідувати кафедру обліку і аудиту та кафедру 

цифрових технологій фінансових операцій і в термін до 01.09.2025р. створити кафедру 

фінансів, обліку і аудиту. 

4.3 В термін до 01.09.2025р. ліквідувати кафедру технологічного обладнання 

зернових виробництв та кафедру безпеки життєдіяльності та дизайну і в термін до 

01.09.2025р. створити кафедру технологічного обладнання, машинобудування та безпеки 

життєдіяльності». 

5. Про обрання за конкурсом на посади директорів Навчально-наукових 

інститутів. 

Учений секретар Вченої ради, 

к.т.н., доц. Наталя ДОЦЕНКО 

 

5.1. Затвердити склад лічильної комісії: д.е.н., проф. Наталя БАСЮРКІНА, к.т.н., 

доц. Павло ЛОМОВЦЕВ., Лариса МУНТЯНОВА. 

5.2. В голосуванні прийнли уасть 65 членів Вченої ради з 69, присутніх в 

змішаному режимі. За результатами голосування («за» -  63 , «проти» - 1   , «утримались» - 

1) обрати за конкурсом на посаду директора навчально-наукового інституту харчових 

технологій М.О. Грішина Шарахматову Тетяну Євгенівну. 

5.3. В голосуванні прийнли уасть 65 членів Вченої ради з 69, присутніх в 

змішаному режимі. За результатами голосування («за» - 63  , «проти» - 1, «утримались» -   

1) обрати за конкурсом на посаду директора навчально-наукового інституту зернового, 

переробного і хлібопекарського бізнесу ім. К.А. Богомаза Соца Сергія Михайловича. 

 

6. Про затвердження бланків дипломів  для почесних звань Одеського 

національного технологічного університету.  

Проректор з науково-педагогічної,  

організаційної та виховної роботи  

к.т.н., доц. Надія ДЕЦ 

 

6.1.  Затвердити бланки дипломів для почесних звань Одеського національного 

технологічного університету. 

 



6 
 

 

7. Про зміну керівника (консультанта) дисертаційної роботи. 

Зав. відділом аспірантури 

і докторантури 

PhD, ст.викл. Людмила БЕРЕЗОВСЬКА 

 

7.1 Кондрацькому Сергію Володимировичу, аспіранту денної форми, 1 року 

навчання, спеціальність 181  «Харчові технології» (ОНП «Харчові технології»), 

фінансування за кошти державного бюджету, змінити наукового керівника к.т.н., доц. 

Патюкова Сергія Дмитровича на наукового керівника к.т.н., доц., завідувачку кафедри  

технології м'яса, риби і морепродуктів Савінок Оксану Миколаївну. 

Тема наукового дослідження: «Удосконалення технології м'ясних паштетних 

консервів зі скороченням виробничого циклу». 

7.2 Писаревському Ігорю Олександровичу, аспіранту денної форми, 1 року 

навчання, кафедри нафтогазових технологій, інженерії та теплоенергетики, спеціальності 

144  «Теплоенергетика» (ОНП «Технічна теплофізика та промислова теплоенергетика»), 

фінансування за кошти державного бюджету, змінити наукового керівника з д.т.н., доц., 

проф. кафедри НТІтаТ Нікітіна Дмитра Миколайовича  на наукового керівника д.т.н., 

проф. кафедри НТІтаТ Бошкову Ірину Леонідівну. 

Тема наукового дослідження: «Вдосконалення енергетичних характеристик 

теплоутилізаційних апаратів  з щільними нерухомими шарами гранульованих матеріалів». 

7.3 Єрохіну Дмитру Максимовичу, аспіранту денної форми, III року навчання, 

кафедри екоенергетики, термодинаміки та прикладної екології, спеціальності 144  

«Теплоенергетика» (ОНП «Технічна теплофізика та промислова теплоенергетика»), 

фінансування за кошти державного бюджету, змінити наукового керівника д.т.н., проф. 

кафедри ЕТтаПЕ Косого Бориса Володимировича на наукового керівника д.т.н., проф. 

кафедри НТІтаТ Бошкову Ірину Леонідівну. 

Тема наукового дослідження: «Дослідження методів оптимізації гібридних систем 

теплопостачання на основі відновлюваних джерел енергії». 

7.4 Бурцеву Олександру Володимировичу, докторанту І року перебування в 

докторантурі за спеціальністю 08.00.05 «Розвиток продуктивних сил і регіональна 

економіка», кафедри маркетингу, підприємництва і торгівлі, форма фінансування договір 

про надання освітніх послуг, змінити наукового консультанта  д.е.н., проф. Крупіцу Ірину 

Вікторівну, професора кафедри туристичного бізнесу та рекреації, на д.е.н., проф. 

Лагодієнка Володимира Вікторовича, професора, завідувача кафедри маркетингу, 

підприємництва і торгівлі. 

Тема наукового дослідження: «Міжрегіональна взаємодія транспортно-логістичних 

систем в умовах просторової трансформації економіки». 

 

8. Про зміну теми дисертаційної роботи. 

Зав. відділом аспірантури 

і докторантури 

PhD, ст.викл. Людмила БЕРЕЗОВСЬКА 

 

8.1 Дідуху Едварду Геннадійовичу, аспіранту денної форми, ІІІ року навчання, 

кафедри  молока, олійно-жирових продуктів та індустрії краси, спеціальності 181  

«Харчові технології» (ОНП «Харчові технології»), фінансування за кошти фізичних осіб, 

д.т.н., науковий керівник професор Чагаровський О.П., змінити тему дисертаційної 

наукової роботи з «Розроблення технології м’якого сиру Камамбер із застосуванням 

сучасних молокозсідальних інгредієнтів» на «Розроблення технології  сиру м’якого з 

білою пліснявою із застосуванням сучасних молокозсідальних інгредієнтів». 



7 
 

8.2 Клименко Оксані Григорівні, аспірантці денної форми, ІІІ року навчання, 

кафедри  молока, олійно-жирових продуктів та індустрії краси, спеціальності 181  

«Харчові технології» (ОНП «Харчові технології»), фінансування за кошти державного 

бюджету, науковий керівник д.т.н., професор Ткаченко Н.А., змінити тему дисертаційної 

наукової роботи з «Розроблення технології пробіотичних розсільних сирів, збагачених 

рослинними біоактивними компонентами» на «Розроблення технологій пробіотичних 

сирів Сулугуні, збагачених насінням». 

8.3 Буштецю Денису Миколайовичу, аспіранту денної форми, І року навчання, 

кафедри  молока, олійно-жирових продуктів та індустрії краси, спеціальності 181  

«Харчові технології» (ОНП «Харчові технології»), фінансування за кошти державного 

бюджету, науковий керівник д.т.н., професор Чагаровський О.П., змінити тему 

дисертаційної наукової роботи з «Розроблення технології морозива для спортсменів» на 

«Розроблення технології сирків глазурованих з підвищеним вмістом білків для 

спортсменів». 

8.4 Маштакову Дмитру Сергійовичу, аспіранту денної форми, ІІ року навчання, 

кафедри  молока, олійно-жирових продуктів та індустрії краси, спеціальності 181  

«Харчові технології» (ОНП «Харчові технології»), фінансування за кошти фізичних осіб, 

науковий керівник д.т.н., професор Ткаченко Н.А., змінити тему дисертаційної наукової 

роботи з «Розроблення технологій харчових продуктів з оптимальним хімічним складом» 

на «Розроблення технологій біфідо-йогуртових десертів зі збалансованим хімічним 

складом». 

8.5 Живорі Глебу Миколайовичу, аспіранту денної форми, ІІ року навчання, 

кафедри  молока, олійно-жирових продуктів та індустрії краси, спеціальності 181  

«Харчові технології» (ОНП «Харчові технології»), фінансування за кошти державного 

бюджету, науковий керівник к.т.н., доц. Котляр Є.О., змінити тему дисертаційної наукової 

роботи з «Удосконалення технології олії з нових сортів насіння соняшника» на 

«Удосконалення технології олії з сучасних сортів насіння соняшнику». 

 
9. Про затвердження кандидатур для призначення іменних академічних 

та соціальних стипендій здобувачам вищої освіти ОНТУ. 

 

9.1 Затвердити кандидатури на іменну стипендію Верховної ради України на 

2025/2026 навчальний рік: 

- Жигунова Марія Євгенівна – ступінь вищої освіти «Бакалавр» / ОП «Digital-

маркетинг»; 

-  Єфремов Ігор Юрійович – ступінь вищої освіти «Магістр» / ОНП «142 

«Енергетичне машинобудування»; 

-  Топчук Софія Петрівна – ступінь вищої освіти «Бакалавр» / ОП «Готельно-

ресторанна справа». 

9.2  Затвердити кандидатури на академічну стипендію Президента України на I 

семестр 2025-2026 н.р.: 

-  Пастух Надія Вікторівна – ступінь вищої освіти «Бакалавр» / ОП «Digital-

маркетинг»;  

- Дуковська Яна Ігорівна – ступінь вищої освіти «Магістр» / ОП «Економіка 

підприємства»; 

- Шепеляєва Діана Дмитрівна – ступінь вищої освіти «Магістр» / ОП «Нафтогазова 

інженерія та технології». 

9.3  Затвердити кандидатури на академічну стипендію Кабінету Міністрів України на 

навчальний рік обдарованим студентам з числа інвалідів: 

- Тодавчич Владислав Петрович – ступінь вищої освіти «Бакалавр» / ОП 

«Підприємництво і торгівля, товарознавство та експертиза в митній справ». 

 



rcesrii uE@i: rixHPri oej.r

nFrDrMoruaiorn DreN rcr

ro$Froii xy4airon i

.. r r r, !F l. BrPxiNF rxou.p

! . F+ q<. oHiEre['pf. E.r

. xo@@!6 qrid e (xDnon, c drr4
AlDrrsaur rw@o sa i 61rc{@nr; (2 uoy4

. !do!dNJ6rrtmio'nes4!r


